Press Release

新 潟 労 働 局
Niigata Labour Bureau

報道関係者 各位

「新潟新卒者等人材確保推進本部」会合の開催について

新規学校卒業者等の就職や企業における人材確保の実現のために、地域の関係者が密接に連携

し、地域の総力を挙げて就職支援を行うため、下記のとおり「新潟新卒者等人材確保推進本部」

（構成員 新潟労働局、新潟県、新潟市、公共職業安定所、関東経済産業局、教育機関、労働界、

産業界等の関係者）を開催し、今年度の取組について協議します。

新潟新卒者等人材確保推進本部 会合

○日  時   令和７年５月 14日(水) 10:00～

  ○会  場   新潟市中央区美咲町１－２－１

           新潟美咲合同庁舎２号館 ４階共用会議室

   ○主な議題  １ 令和６年度「新潟新卒者等人材確保推進本部」

（予定）   の取組状況について（※）

          ２ 令和７年度「新潟新卒者等人材確保推進本部」

                       として取り組む事項について

３ 各機関の新卒者等就職支援の取組について

※ 令和７年３月高等学校・大学等新規卒業者の職業

紹介状況（令和７年３月末現在）の実績を含む

【当日の取材について】

 当日取材を希望される場合は、５月13日（火）までに上記事務局あて御連絡ください。

令和７年５月1日

【照会先】

新潟新卒者等人材確保推進本部発表

事務局：新潟労働局職業安定課

課  長 落合 直樹

課長補佐 小柳 博行

TEL: 025-288-3507